
 
                                                 COMUNE DI PROCENO 
                                                               (Provincia di Viterbo) 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

I L  S I N D A C O  
  
Vista la propria ordinanza n. 06 del 29.03.2025, con cui, a seguito dell’inizio delle lavorazioni di consolidamento Rupe di Via 
Belvedere si era reso necessario provvedere alla chiusura parziale della carreggiata con istituzione di senso unico di marcia; 
 
Considerato che per le lavorazioni in essere è necessario provvedere alla chiusura totale del tratto di strada in Via Belvedere 
dall’intersezione di Via del Cotone e Via della Pace; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.92 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 30.04.1982 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le norme sulla circolazione stradale di cui al D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
 

O R D I N A 
 
Di revocare l’ordinanza n. 6 del 29.03.2025 con emissione della nuova presente ordinanza per la chiusura totale del tratto di 
strada in Via Belvedere dall’intersezione di Via del Cotone e Via della Pace. 
 
La decorrenza della chiusura avrà inizio dal giorno 15.04.2025 e proseguirà fino al termine delle lavorazioni di consolidamento. 
 
 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la disciplina della circolazione stabilita dalla presente ordinanza, fatta eccezione, per i mezzi  
di soccorso, e quelli a servizio delle forze di polizia.   

 
DISPONE 

 
- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio online del Comune e sul sito istituzionale; 
- Che sia trasmessa alla Prefettura di Viterbo – Ufficio Territoriale del Governo di Viterbo, al Comando Stazione Carabinieri di 
Acquapendente; 
 

AVVISA 
che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge; 
 
L’Ufficio Tecnico Comunale, provvederà alla esatta esecuzione della presente ordinanza, curando la posa della necessaria segnaletica 
stradale secondo le normative vigenti. I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dall’art.12 del C.d.S., assicureranno 
l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio e al Presidente della Repubblica, rispettivamente, nei termini di 
sessanta e centoventi giorni dalla data della pubblicazione.  
 
 
Dalla Residenza Municipale, 15/04/2025 
             Il Responsabile del Servizio  
              F.to Roberto Pinzi 
 

Revoca ordinanza n. 6 CHIUSURA PARZIALE DELLA CARREGGIATA 
CON ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA ed EMISSIONE DI 
NUOVA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA 
TOTALE 

NUMERO: 09 
 

DATA: 15/04/2025 
 


